АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

28.03.2013 г. № 312

О бесхозяйном недвижимом имуществе

Руководствуясь Положением о порядке учёта, управления и
использования бесхозяйного имущества на территории Качканарского
городского округа, утвержденным решением Думы Качканарского
городского округа от 27.12.2007 г. № 459, в соответствии со статьей 225
Гражданского кодекса Российской Федерации, до признания права
муниципальной собственности Качканарского городского округа на
недвижимое имущество,   Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать перечень бесхозяйных автомобильных дорог,

расположенных на территории Качканарского городского округа
в соответствии с приложением  к настоящему постановлению.

2. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства»

в течение II квартала 2013 года обеспечить проведение мероприятий по
изготовлению документации в объеме необходимом и достаточном для учёта
бесхозяйных автомобильных дорог местного значения в соответствии с
Приложением к настоящему постановлению, в установленном законом
порядке.

3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего постановления

возложить на начальника отдела городского хозяйства, транспорта и связи
администрации городского округа Р.А. Гимадеева.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом

Качканарского городского округа выполнить все необходимые действия
и поставить на учет в органе, осуществляющем государственную
регистрацию права на недвижимое имущество и сделок с ним, объекты
бесхозяйного недвижимого имущества - автомобильные дороги,
расположенные на территории Качканарского городского округа,
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

 2

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом

Качканарского городского округа обратиться в суд с требованием
о признании права муниципальной собственности на указанное имущество
по истечении года со дня постановки на учет.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
в сети Интернет.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 3

Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 28.03.2013 г. № 312

Перечень
бесхозяйных автомобильных дорог, расположенных на территории

Качканарского городского округа

№
стро
ки

Наименование и описание местоположения
бесхозяйной автомобильной дороги

Протяженность
автомобильной

дороги, км
1 2 3

1.

Автодорога от пересечения транзитной объездной
автодороги с железнодорожным переездом (ООО
«Эмальпровод») до транзитной объездной автодороги
(через ЖБИ)

3,4

2. Автодорога от АТП КГОК «ЕВРАЗ»  до старого
автодрома 1,4

3. Автодорога от объездной автодороги до ЦПП КГОК
«ЕВРАЗ» вдоль бывшего торфяного склада 1

4.
Автодорога от перекрестка АТП КГОК «ЕВРАЗ» до
бывшего УПТК вдоль ремонтно-механического цеха
ЗАО «ХК Ремэлектро»

0,5

5. Автодорога обслуживающую теплосеть «Южная»
вдоль гаражного массива № 27 2,05

6. Автодорога от тяговой подстанции РЖД
(обслуживающая нагорные канавы) 0,25

7. Автодорога от дома № 25 в 11 микрорайоне до
гаражного массива №24 0,4

8. Автодорога от ПС-16 до автомобильной дороги по ул.
Жилой 0,8

9. Внутриквартальная автодорога коттеджного пос.
Форманта-1, 12 микрорайон 1,5

10. Автодорога от корпуса 1 до корпуса 4 бывший «Радио
завод» 0,28

11. Автодорога вдоль корпусов 4, 21 бывший «Радио
завод» 0,3

12.  Автодорога вдоль корпусов 22, 23 бывший «Радио
завод» 0,3

13.  Автодорога  вдоль корпусов 23, 47 бывший «Радио
завод» 0,25

 4

1 2 3

14. Автодорога  вдоль корпусов 21, 25 бывший «Радио
завод» 0,24

15. Автодорога  вдоль корпусов 1, 3, 4, 22 бывший «Радио
завод» 0,4

16. Автодорога от конечной автобусной остановки
«Радио завод» до корпуса 2 бывший «Радио завод» 0,22

О.В. Адамчук, 2 14 46